
平成 20 年 1 月吉日 

 

技術士第一次試験合格者 各 位 

 

                              (社)日本技術士会北海道支部 

                                                             支部長   大 島  紀 房 

 

技術士第一次試験合格者歓迎会のご案内 

 

 拝啓 この度は見事に難関を突破され、心よりお祝い申し上げます。 

 さて、既にご存知のとおり、技術士法の改正により技術士第二次試験を受験するためには、技術士

第一次試験合格が義務化されると共に、少なくとも４年以上の修習を行うことが求められています。 

 このような状況変化に対応するには合格者の皆様に対して所要のガイダンスを実施することが非

常に重要になってきております。 

 そこで、支部役員が中心となり、標記歓迎会を下記のとおり開催し、併せて技術士制度や修習プロ

グラムについてガイダンスを実施したいと存じております。 

 ついては多くの新合格者の皆様にご参加いただきますようご案内申し上げますので、お手数でも出

席のご連絡を 1月 25 日までに電話・ＦＡＸ・Ｅメールにてお願い致します。 

（期日までにお返事をいただけない場合は、欠席とさせていただきますのでご了承下さい。） 

 

なお、（社）日本技術士会北海道支部の活動内容については下記のホームページを参照下さい。 

また、歓迎会に出席されない場合でも、今後の各種情報提供のために連絡先（氏名、

住所、電話番号）を支部事務局まで是非お知らせ下さい。 

敬 具 

 
記 

 

日  時   ：   平成 20 年 1 月 29 日（火） ガイダンス  18:00～18:30 

                       歓 迎 会  18:30～20:30 

場  所   ：   ホテル札幌ガーデンパレス 

                札幌市中央区北 1条西 6丁目 TEL (011)261-5311 

会  費   ：   ３,０００円（テキスト代込み） 

テキスト ：   「修習技術者のための修習ガイドブック」（社）日本技術士会 

 

事務局   ：   〒004-8585 札幌市厚別区厚別中央１条５丁目４番１号 

ＤＯＣＯＮ新札幌ビル１階 

                  (社)日本技術士会 北海道支部 

                TEL (011)801-1617  FAX (011)801-1618              

   Ｅ－mail hkd-eng@ipej-hokkaido.jp 

              ＵＲＬ   http://www.ipej-hokkaido.jp/ 


